BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 206 /TB-BKHCN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 02 tháng 02 năm 2010

Th«ng b¸o

KÕt qu¶ Giao ban L·nh ®¹o Bé ngµy 02 th¸ng 02 n¨m 2010

Những kết luận chính Lãnh đạo Bộ đã thông qua trong cuộc họp giao ban ngày 02 tháng 02 năm 2010:
· Vụ KHCNN: Tổ chức nghiên cứu, xác định các yếu tố KH&CN trong một số dự án, lĩnh vực cụ thể sau đây và tính toán, làm rõ hiệu quả KT-XH mà các yếu tố KH&CN mang lại. Cụ thể là:
- Ngành dầu khí và Dự án Nhà máy Thủy điện Sơn La (đ/c Nguyễn Đình Hậu chủ trì).
- Ngành trồng trọt: các cây cao su, ngô, cà phê và sắn,... (đ/c Nguyễn Văn Liễu chủ trì).

- Ngành thủy sản: cá tra, tôm,... (đ/c Lê Minh Sắt chủ trì).
Hoàn thành trước ngày 22/02/2010.
Văn phòng, Vụ KH-TC: Xem xét bố trí kinh phí thực hiện nhiệm vụ này.
· Vụ KH-TC:

- Hoàn chỉnh và trình Lãnh đạo Bộ kịch bản của kế hoạch KH&CN toàn ngành năm 2011.

- Rà soát việc bố trí kinh phí thực hiện các nhiệm vụ KH&CN thuộc lĩnh vực an ninh, quốc phòng và có kế hoạch để làm việc với các Bộ, ngành liên quan.
- Triển khai công tác xét Giải thưởng Hồ Chí Minh và Giải thưởng Nhà nước về KH&CN để có thể trao giải vào cuối năm 2010. Lưu ý có tiêu chí xét thưởng phù hợp để lựa chọn được các công trình tiêu biểu trong khoảng thời gian 15 năm trở lại đây.
· Cục ATBXHN, Viện NLNT: Trao đổi, thống nhất nội dung thuộc Chương trình phát triển nhân lực năng lượng nguyên tử. Báo cáo Lãnh đạo Bộ trong tuần từ 08-12/02/2010.
	Nơi nhận:

- Các đơn vị thuộc Bộ;

- Lãnh đạo Bộ (để b /c);

- Lưu: VT, VP.
	TL. BỘ TRƯỞNG
CHÁNH VĂN PHÒNG
Trần Việt Thanh

PAGE
2